
Diário   Oficial Página 36   01 de Agosto de 2023 Nº 28.553
Presidente da Comissão de Habilitação:
Haleson Alfredo Souza Dias

Membros da Comissão de Habilitação:
Kleverson dos Santos Oliveira
Ronie Wladison Martins
Fernando Lauro Goes
Camila Fernandes Guimarães
Otávio Rodrigo Palacio Favaro
Cid dos Anjos Costa Filho

Art. 2º Constituir a Comissão Técnica de Seleção que será responsável 
pela análise, avaliação e classificação dos projetos desportivos, 
paradesportivos e de lazer, conforme os preceitos estabelecidos no Edital 
02/2023/SECEL Bolsa Atleta, sobre a presidência do primeiro, passa a ter 
a seguinte composição:

Presidente da Comissão de Habilitação:
Haleson Alfredo Souza Dias

Membros da Comissão de Habilitação:
Kleverson dos Santos Oliveira
Ronie Wladison Martins
Fernando Lauro Goes
Camila Fernandes Guimarães
Otávio Rodrigo Palacio Favaro
Cid dos Anjos Costa Filho

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá/MT, 26 de julho de 2023.

JEFFERSON CARVALHO NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT

<END:1480473:36>
<BEGIN:1480738:36>

PORTARIA 219/2023/GAB/SECEL-MT

Dispõe sobre a substituição de servidor para fiscalização 
do Termo de Fomento nº 1171-2022/SECEL/MT.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 
DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 
resolve:

Art. 1º - SUBSTITUIR, o Fiscal do Termo de Fomento nº 1171-2022/SECEL/
MT, Adriano Augusto de Oliveira, de matricula 252771,  então designado 
por publicação no Diário Oficial nº 28.394 de 15 de Dezembro de 2022, 
pelo servidor Elvis Antunes da Fonseca Soares, de matrícula 239110, 
conforme dados abaixo descritos, para exercer a função de fiscal da 
execução e da prestação de contas do Termo de Fomento celebrado entre 
a Federação Mato-grossense de Judô - FMTJ e o Governo do Estado de 
Mato Grosso, por intermédio da Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e 
Lazer e do Convenente, tendo por objeto “Continuação do Judô - Educando 
e Formando Cidadão”.

Convênio/Convenente Servidor Responsável
Convênio: Termo de Fomento nº 

1171-2022/SECEL/MT

Processo: SECEL-PRO-2022/02887

Convenente: Federação Mato-gros-
sense de Judô - FMTJ

Fiscal originalmente nomeado (substituído): 
Adriano Augusto de Oliveira  - Matricula nº 

252771

Novo fiscal (substituto): Elvis Antunes da 
Fonseca Soares - Matrícula nº 239110

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, produzindo-se 
seus efeitos legais e revogando os dispositivos contrários.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 27 de julho de 2023.

JEFFERSON CARVALHO NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer

(original assinado)
<END:1480738:36>

<BEGIN:1480745:36>

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 220/GAB/SECEL/2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - 
SECEL/MT, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto 
na Lei nº 7.554 de 10 de dezembro de 2001, alterada pela Lei nº 9.214 de 
23 de setembro de 2009, Lei nº 10.177 de 05 de novembro de 2014, e na 
Lei nº 7.461/2001 alterada pela Lei 10.052/2014.

RESOLVE:

Art.1º RETIFICAR, EM PARTE, a Portaria nº 106/GAB/SECEL/2023 
referente à homologação de AVALIAÇÃO ANUAL DE DESEMPENHO da 
servidora da Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/
MT, referente ao Exercício 2022/2023, nos termos do Decreto nº 1.303 de 
03 de março de 2022.

Onde se lê :

ANALISTA  ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA NOME DO 

SERVIDOR
EXERCÍCIO PERIODO NOTA

255436 LAURA DENISE 
DE ARRUDA

2022/2023 12/05/2022 a 
11/05/2023

98.44

Leia se:

ANALISTA  ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA NOME DO 

SERVIDOR
EXERCÍCIO PERIODO NOTA

255436 LAURA DENIZE 
DE ARRUDA

2022/2023 12/05/2022 a 
11/05/2023

98.44

Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 31 de Julho de 2023.

JEFFERSON  NEVES
Secretário de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - SECEL/MT

(original assinado).
<END:1480745:36>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1480740:36>

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/40376

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
a Retificação do Aviso da licitação em epígrafe, cujo objeto consiste em 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ANÁLISE MICROBIOLÓFICA E FÍSICO QUÍMICA 
DA ÁGUA POTÁVEL E REAGENTE (DESTILADA E/OU DEIONIZADA) 
PARA ATENDER O MT-HEMOCENTRO, CEOPE, CERMAC, CRIDAC E 
CIAPS-ADALTO BOTELHO”. Publicado no DOE 28.552 de 31.07.2023, 
pagina 43, conforme indicado abaixo.

ONDE SE LÊ: Processo Administrativo (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/04841

LEIA -SE: Processo Administrativo (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/40376

O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.com-
prasgovernamentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas 
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de 
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail 
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 31 de julho de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial - SES/MT

(original assinado nos autos)
<END:1480740:36>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


